Sacerdotes sunt, qui Templum faciunt Domum orationis: ijdem latrocinantes eiificant oportet: non currant cum latronibus, nec portionem suam cum illis ponant.

FERIA III. POST DOMINICAM
IV. Quadragesimæ.

Ascendit Iesus intemplum, & docebat: & mirabantur Iudei dicentes,
Quomodo hic literas scit, cum non didicerit? Ioannis 7.

Egina Saba. 3. Regu. 10. longe veniens Rauditum Salomonem, sic admirata sapientiam viri est, ut ultranom esset in eius Spiritus; beatosque seruos eius pronunciaret. Ita nationum omnium regina Synagoga, audito Iesu, obstupuit, dicens: quomodo hic literas sit?

Nos circaidem in præsens
I. De inuidia.

II. De

- II. De Doctrina Christiana Isagoga.
 III. De legi Christiane admirabili præstantia.
 IV. Descientia Christi.

PARS I.

De inuidia.

Ex eis glo-
rificantes.

ANACHARSIS Philosophus causam plenariae doloris hominum rogatus edicere, ait: Inuidia est quæ plus de alterius prosperitate ac virtute plerique dolent, quam de vitiis. Isid. Nulla est virtus, quæ non habeat contrarium inuidie malum. 2. Sicut eos, ait Stobæus, qui in sole ambulant, umbra sequitur, ita incidentis per gloriam comes est inuidia?

3. Ideo Themistocles, Dux Athen. teste Plutarch. iuuenis dicitur: Non gesta mea nequam famam mereri; quod ea nondum inuidia constitaretur. 4. Vt recte quidam Inuidiam appellari fortunatorum antagoniam. 5. Similis draconi, Apocalyp. 12. qui cauda sua stellas trahebat; Ita virtutes rutilantes in anima nititur obfuscare inuidia.

Inuidia O quot ista. Megæra tragœdias ciuitatum. Angeles conciuit ad rebellionem. Cain, Genesis 4. armat in fratrem. Fratres, Genes. 37. in Iosephum: Esau in Iacobum, Genes. 25. Saulem in Dauid, 2 Regum 14. Deniq; Sapient. 2. inuidia diabolim mors intravit in orbem.

O viperam, genitricis ventrem distimpens, ut viuere non incipiat nisi per mortem parentis! O rubigo edax domicilij sui! O aranea; vertis in venenum, quod attingis.

Tria sunt, quæ Altissima quæque infestant:

Summa petit linor, perlant altissima venti;

Summa petunt dextræ fulmina missa Iouis;

--- Nec magnas patiens exurgere laudes Inuidia.

Alexan. Magnus, ait Aelianus lib. 12. cap. 16. tres viros suos oderat: Perdiccam, cæteris bellico fiorem: Lysimachum, quod militiæ peritior: Antigonum, quod splendoreret cultu regio. Pharisei veram inuidiam idæam representarunt aduersus Dominum. Liquet vel hodie: Quomodo hic literas nouit?

PARS II.

De Christiana Doctrina Isagoga.

DOctrina Christi peperit inuidiam maleuolorum. Leges scripsit Laco-nibus Lycurgus, Solon Atheniensibus, Locrensis Zaleucus, Numa Romanis: Christianis hodie CHRISTVS. 1. Prima 1. *Ortus*. huius cathedra mons Sinai fuit: Exod. 19. vbi eas promulgavit Deus inter tonitrua, fulgura, tubas. 2. Iesus eas miraculis con-firmauit natus, & prædicans: Matth. 11. *matio*. Cæci vident, claudi ambulant, mortui resur-gunt. 3. S. Spiritus publicauit easdem: Ioa. 10. 14. Ille docebit vos omnia.

4. Horum testes Apostoli, quorum sonus 4. *Arreto-* in omnem terram exiuit: sequentibus signis. 1. *tio per mi-* Qualis virga cum Lege in Arca simul erat: ita in Ecclesia cum doctrina quoque miraculeru virga. 2. Sicut Iosue 6. muri Ie-richo, quicquid tentaretur, non expugnarunt; nisi ad tubarum clangorem: Ita nec idololatria, ac vitia, nisi ad tubas apostolicas ac miracula.

II. Vere Christi miranda doctrina est: *Acceptatio* orbem perusas simul ac orta fuit: Ut o- per orbem. riens Sol orbem lumine afflat intuito vno. Ecce vt orbem illam receperit. 1. Synagogæ nomine doctores eius quatuor præcipue am receptorunt Apollo, Paulus, Gamaliel, Ioseph ab Arimathea. 2. Ethnica Philosophia nomine, Hiero-theus, Dionysius, Iustinus, Philosophi Platonici. 3. Medicorum nomine Quadratus, Agrippa, Marcus, Lucas. 4. Constantinus Imp. nomine Imperij: Clodo-M m m m uæus,

uæus, nomine Regum: sic regna alia Ref-
que public. omnes vnam acceptarunt
Christi doctrinam.

Non obstatæ- Et illam; cuius autor duos inter latro-
tibus qui- nes in cruce viuere deligit: 2. Cuius testes
buscunq; Apostoli ex ima plebecula. 3. Et istis ces-
serunt Academiæ, tribunalia, Curiaæ, sce-
ptra, coronaæ: iniuaque patuere peruvia omnia. 4. Quamque cito peruersit vniuer-
sa; tam conflanter hodieque perseuerat:
& vero tot inter actanta aduersantia.

PARS III.

De legis Christianæ incomparabili præ-
stantia.*Eius partes**enumerata.*

1. Illam quis satis vñquam admiretur?
2. Cuius obiectum est, sumimum bo-
num amare. 3. Principia, Fides, Spes, Cha-
ritas. 4. Proprietates, septem Sacraenta;
audire Ecclesiam. Metaphysica est ab-
strahens à materia sensibili voluptatum, ac
vanitatum, philautiæ, cognitionis, for-
sunarum. 4. Verbo; est ea Psalm. 18. Lex
Domini immaculata, conuertens animas, te-
stimonium Domini fidele, sapientiam præstans
parvulus.

Aliæ leges

Quæ vsquam, vñquam simili? 1. Lex
hodie ad eā Mahumerana scatet erroribus infandis:
sunt nihil. Iudaica, fabulis ac deliramentis: Hæreti-
ca, blasphemias ac impietatis.

2. Monstra sunt inferni, & orbis vlcera
Thalmud, Alcoranus, institutiones Cal-
uinianæ, &c. Sola Christi in Ecclesia Do-
ctrina vera, sanctaque est.

Et omnis

3. Magnus Aristoteles, Plate magnus:
philosophia at suo quisque errores habet. Illius in
ju cumbit libro est: Ex nihilo nihil fit. Mundus est ab æ-
ad eam. 4. Bibliorum Codex sacer ista refu-
tat. 4. Omnis Philosophorum sapientia
permixta scorio suis ignorantia, ineptia,
obstinacia, fallacia, &c. Narrauerunt mihi
iniquifabulationes, sed non vt lixtua. 5. Mi-
renur Euclidis regulas Mathematicæ:

quid ex ad Christianas? De his audebat
dicere Magister vel hostibus, Ioann. 9.
Quis vestrum arguet me de peccato? Adhuc
potuit nemo.

11. Beata Respub. in qua lex Christiana Es felicitas.
seruatur examus, diligetur Deus ius Reff.
super omnia; proxime Deum proximus;
& suum cuique redderet iustitia: &c. Jam
profecto homines in alios repente com-
mutarentur.

Hoc enim proprium ipſi, ut sit Con-
uertens animas; dixerim, omnes orbis o-
animas. Immersam luxurie, &c. Magdale-
nam, Samaritanam &c. conuerterit, ut pri-
mum ijs innotuit. Viatores in Emaus, ob-
cæcatilicet, ardebat tamen audientes
legem eam.

Proprium quoque ipſi hoc, ut sit Testis. Promissa
monium fidele: præstat, quod promittit. 1. præstat.
Tentatur ordine Beatitudines octo. Te-
tis & Lazarus, Lu. 16. Pauperum regnum
esse cœlorum: infernum improborum
esse testis est Epulo, Pharao, Cain, & c. 2.
Promittit suis ad fore Deum in aduersis.
Præstat: Testis est Jonas, Ioseph, Daniel,
Susanna, Judith, Mardochæus, &c. 3.
Spondet deponendos potentes de sede.
Præstat: Testis Lucifer, Aman, Nabuchodonosor, Balthasar, Saul, &c. O doctri-
nam admirandam!

PARS IV.

Descentia Christi.

I. Diversus Thomas docet plures Deum
mundos creare posse hoc & præ-
stantiores, & ampliores. Tria tamen me-
liora reddere non posse. Gloriam bea-
torum: Iesu Humanitatem: & Matrem
Iesu. Ut dementia sit querere: Quomodo
bi literas sit? 2. Qui Deus ex se ab æter-
no est omniscius: Nam, Ioann. 10. Ego &
Pater vnum sumus, etiam in scientia visio-
nis, & ea quæ est simplicis intelligentia,
de iis quæ factu possibilia sunt. Quia
in i-

In ipso liber est vita. Verba vite habes. Ioann. 6.

**i Compre-
hensionis
Institutio
Matutina
& Vesper-
tina.** **2. Qua Homo, & quidem Comprehensor,**
ex inhab tantiis Verbi visione beatifica
se uult vniuersim omnia. Ac longe illu-
strios, quam Angeli, Cœlitesque quicun-
que. **Habuit enim cognitionem Verbi**
Vesperitam : & rerum omnium cogni-
tionem in Verbo **Matutinam:** infinite per-
fectam vtramque. **Ac in ipso omnium**
cognitio tralucebat ad Cœlites: qui in eo,
ceus speculo, peruident vniuersa. Nam in
Dei essentia sunt omnia. Ibi vident: di-
scuntq; sancti orationes nostras, ac vota.
Ibi idiota omnium superat doctorum
scientias momento. Sancti Gregorij vox
est: Quid est, quod non videant; qui videntem
omnia vident? Iam define querere. Quomo-
de hic literas scit?

*viatoris
in iusta.
timile.
fatum.*

II. 3. Deinde qua *Homo viator*, omnia
sciebat per scientiam infusam. Quam,
sicut creatis Angelis, Adæque Deus &
Christo infudit, cum omnibus speciebus
intelligibiliis; quas nos sero demum
vix magno cum risu elicere discimus,
magistris sensibus. 2. Quare ut cœlorum
orbes una cum suis astris sunt condita;
arbores paradisi una cum fructibus; her-
ba cum semine suo: ita Christi anima
cum omni specie intelligibili. Illa enim
cœlum est, est arbor, est herba virens ac
medica. 3. Hinc, Luc. 2. Stupebant omnes,
quicunq; duodenné audiebant, super pruden-
tia, & responsis eius: & videntes admirati
sunt. Cur tum non quarebatis: Quomodo
hic literas scit, cum non didicerit?

*Exempla
infusa scien-
tia.* mi literas fuit, cum non viderit:

4. Quis docuit Adamum scientiam
naturarum? Quis Noen Mathesin? Quis
Iosephum ac Danielem interpretari so-
nia? Quis Iosuen, sistere solem? Iisiam,
solis cursu retro agere? Quis Salomonē
docuit sapientiam? Erant hæ omnes sci-
entiæ infusa: Omnes item, aliaque in
Christo inde ab initio conceptionis.

III. Ecce Philosophi, quo vestrarēcident Principia. Nihil, ait Arist. 3. de Ani. est in intellectu, quod prius non fuerit in sensu, At tot infusa scientia in nullo prius sensu fuerunt, ergo fallimini vos.

Infusas respexit Psalm. 44. cum ait: Propheta Omnis gloria eius filiae Regis ab intus, in similiis aureis, circumamicta varietatibus. q.d.

Almæ Regis scientia est intrinseca in intellectum infusa, non ab sensibus hau-
sta, notitiarum varietatib. plurimarum
insignita, adhærescens ad auream sim-
briam Diuinitatis.

Liquet in figura. Manassis vidua Iuditha, *Iud. cap. 10.* egressa Bethuliam, vt Holoferni caput præcideret, tanto se artificio ornauit à gemmis, armillis, lunulis, &c. vt & ciues, & hostes raperet in stuporem: addideratque decorem decori Deus. Ita Christi anima, vt Satanam obtereret, tot gratiis condecorata exiit cœlo, corpusque in iunctu infusa.

1. Ad hanc Angeli obstupescerent: *Quae est ista, aiunt, quae prograditur, quasi aurora? pulchra? ut luna Electa ut Sol?* 2. Obstupere, qui missi ad capiendum eum, Ioan. 7. dicentes re infecta: Nunquam sic locutus est homo, sicut hic loquitur.

1. Quid mirum? Nam Col. 2. In eo sunt omnes thesauri sapientiae & scientie Dei recon-diti.
2. Quid mirum? Nam Baruch. 3. adiunuerit omnem viam discipline.
3. Et lu-culentius Isaías 11. Requiescit super eum spi-ritus Domini. spiritus sapientiae & intellectus, spiritus consilij & fortitudinis. Et quæretur adhuc. Quomodo hic literas scit, cum non di-cerit?

Perora, facta recapitulatione.

Mmmmm 2 FERIA